04.04.2019г. №08
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 « НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН »

КАТАРБЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ЗАВЕРШЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА В АДМИНИСТРАЦИИ КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   В период с 20 февраля 2019г. по 21 марта 2019г. была проведена специальная оценка условий труда (СОУТ) на 12 рабочих местах. По результатам СОУТ количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями  труда -12 .
На основании вышеизложенного и руководствуясь положениями федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» а также требованиями Трудового Кодекса РФ

1.Считать специальную оценку условий труда, проводившуюся с  «20»февраля  2019г. по «21» марта 2019 г.  завершенной.
2.Специалисту:
2.1 ознакомить под роспись работников с результатами проведения СОУТ в срок не позднее чем 30 календарных дней с момента утверждения отчета о проведении СОУТ.

2.2 разместить на официальном сайте администрации Катарбейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводные данные о результатах проведения СОУТ (сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда, перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда) в срок не более 30 календарных дней с момента утверждения отчета о проведении СОУТ.

2.3 оформить и подать декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в  Государственную  инспекцию труда в Иркутской области в срок не более 30 рабочих дней с момента утверждения отчета о проведении СОУТ.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.
Глава Катарбейского
муниципального образования
А.А. Криворотов